maistre des orfèvres pour les clochetes que on ni met maintenant,
cjui seroit très - inconveniant Dit que les gantiers puent
demeurer où il leur plait, et ne convient ja qu'il ait chascun jour
gantiers es halles, mais souffist qu'ils y voisent le samedi et n'est

pas le lieu ou demeurent les gantiers si propice comme dient les

deffendeurs, quar ceux qui demeurent ou sont logé à la porte
Saint Uenys ou près d'illec, sont plus près des halles que delà Save-

terie, et por ceste raison y convenroit que tous autres marchans
demeurassent en la Saveterie Finablement appoincté est que
les parties escripront par manière de mémoire, etc.

(Reg. du Parlement, X'^ 1471, f» 179 y°.]
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XXII

Jugé du parlement réformant un jugement des maîtres des requêtes de l'hôtel

qui s'étaient déclai'és compétents dans un procès entre le premier maré-
chal de l'écurie du roi et des forgerons de gros fer.

24 mai 1398.

Karolus... Francorum rex. Universis... notum facimusquod cum
lis mota fuisset corani magistris hospicii nostri inter procurato-

rem nostrum in causis hospitii nostri et magistrum Johannem de
S. Audoeno, primum marescallum scutiferie nostre actores et con-
sortes ex una parte et Petrum d'Autun, Stephanum de Matiscone,

etc. Parisius commorantes, defensoreset consortesex altéra super
eo quod dicebant actores predicti quod nos, ad causam domanii
nostri et alias, multa nobilia jura super gentes et homines opera-
rios et artifices et alios d. ville nostre Parisius et extra eamdem...
habebamus, et Inter cetera nos seu noster primus marescallus

scutiferie nostre pro nobis... jus habebamus... levandi quo-
libet anno semel in septimana magna ante Penthecostes super
marescallos equos ferrantes, fabros grossum ferrum fabricantes,

custellarios, serarios et certos alios fabros, artifices et grosserios

dicte ville nostre Parisius 6 den. p. pro jure nuncupato ferra regia

et super non grosserios 1 den. p., in possessione eciam... habendi
super omnes fabros et artifices visitacionem, punicionem, correc-

tio'nem et justiciam dum et quando in d. eorum operibus et arti-

liciis delinquerant et delinquebant quodque... anno 1388 in mense
decembris eumdem magistrum Johannem primum marescallum
sculilTerie nostre constitueramus Dicebant eciam quod,....

dicti defensores, licet serarii et de fabris et arlificibus grosseriis

in dictis litteris contentis ac Parisius commorantes iucrant, nichi-

lominus eorum quilibet dictes 6 den. par. solvere recusaverant;